
EPS SNABDEVANJE DOO 
BEOGRAD 
Carice Milice broj 2 
 
Broj: 18-14-5602/21-14 
Datum: 24.04.2014. 
 
 
 
 
PREDMET: OBJASNJENJA- poziv za javnu  nabavku broj 4/14 nabavka koverti za racune. 
 
 
 
 
1. Izmenama i dopunama Konkursne dokumentacije zajavnu nabavku broj 4114, u novom 
Poglavlju 5 defmisali ste tehnicke specifikacije za trazene koverte. 
Na str.d. Izmena i dopuna definisali ste tehnicke karakteristike za "koverat - obrazac 
K3". Navedeni koveratje  samolepljiv (sa samolepljivim lepkom na klapni i silikonskom 
trakom). Takode je definisano daje klapna ovog koverta "trapezna, sirine  43mm). Ovakav tip 
koverta sa samolepljivom trakom ne postoji, jer zbog trake klapna mora biti ravna. 
Pretpostavljamo daje u pitanju greska i predlazerno da se ovaj deo konkursne 
dokumentacije izmeni tako da glasi: "zatvarajuca klapna : ravna, dubine 43mm". 
 
 
 
2.   U okviru izmenjenog Poglavlja 5. Konkursne dokumentacije predvidena je obaveza 
ponudaca da dostave po 1000 komada  koverata Kl, K2 i K3 "kao uzorke radi testiranja 
ispunjenosti zahteva kvaliteta i drugih tehnickih zahteva iz ove konkursne dokumentacije" . 
U vasim dodatnim informacijama i pojasnjenima, br.18-14-5602/20-14 od 17.04.2014.g. ana 
postavljeno pitanje u vezi nacina na koji ce se obaviti testiranje, kao i kriterijuma na osnovu 
kojih ce se ocenjivati uzorci, odgovorili ste da su u Izmenama i dopunarna "unete predlozene 
izmene". 
Kako se pomenute izmene odnose sarno na strukturu i broj koverata koji se dostavljaju kao 
uzorci, niste nam odgovorili na drugi deo pitanja, odnosno niste definisali: 
-na koji ce se nacin obaviti testiranje i kojim redosledorn (merenje dimenzija, provera i 
ocena kvaliteta stampe i dr.) 
-koji su kriterijumi na osnovu kojih ce se ocenjivati da Ii su testirani uzorci koverata 
odgovarajuceg kvaliteta, a narocito koliki broj zastoja kod rnasinskog insertovanja, do kojih je 
doslo zbog loseg kvaliteta koverata, predstavlja eliminatorni faktor 

Kako  smo vee naveli u vee postavljenom   pitanju,  testiranje  je utvrdeno  kao eliminatorni factor,  
zbog  cega je neophodno,  u skladu  sa osnovnim  nacelima  utvrdenirn  Zakonom  0 javnim  
nabavkama,  da nam odgovorite  na postavljeno  pitanje u celosti,  odnosno definisete  po stupak 
testiranja  i kriterijume  na osnovu kojih  se utvrduje  dali su dostavljeni uzorci  zadovoljili  ili nisu 
zadovoljili  trazene  parametre. 
 
Pozivamo  vas da nam odmah  odgovorite  na ovo pitanje  i precizirate  po stupak  testiranja. U 
suprotnom,  bicemo  prinudeni,  protiv  svoje volje, da dalju zastitu prava  ostvarujemo   u postupku  



predvidenom   Zakonom  0 javnim  nabavkama. 
 
3.  U vasoj  dodatnoj  informaciji,  br.18-14-5602/20-14 od 17.04.20 14.g., a u vezi naseg predloga  
za izmenu  dodatnih  uslova,  odgovorili  ste da se isti ne usvaja  "jer  su definisani dodatni  uslovi  u 
konkursnoj  dokumentaciji,   dovoljni  za ucesce u postupku  jayne nabavke",  kao i da  bi to "bili 
diskriminatorski   uslovi  za ponudace", 
Mozemo  da se slozimo  sa delom  odgovora  u kome  navodite  da definisani  uslovi 
"dovoljni  za ucesce  u postupku",  ali je ocigledno  da nisu dovoljni  za realizaciju  ove jayne 
nabavke.  Poziv za ucesce u postupkujavne    nabavke  nema za cilj sarno ucesce u 
postupku,  vee realizaciju  same jayne  nabavke  kroz dodelu  ugovora  ponudacu  koji je za to 
sposoban.  Osnov  za definisanje  ovih dodatnih  uslova je da se utvrdi  da ponudac 
nesumnjivo  ima nephodne  kapacitete  za realizaciju  predmetne  javne  nabavke,  odnosno  da moze  
da odgovori  postavljenim   zahtevima  (bilo kao samostalan  ponudac,  clan grupe ponudaca  ili uz 
angazovanje  podizvodaca) 
Na osnovu  navedenog,  ne mozemo  da se slozimo  se sa vasirn odgovorom  iz prostog 
razloga  sto je isti protivrecan  sam sebi, odnosno  odredbama  konkursne  dokumnetacije. Vasa  
tvrdnja  da je ovako  definisan  dodatni  uslov u pogledu  tehnickog  kapaciteta "dovoljan  za ucesce  u 
postupku",  nikako  ne odgovara  definisanom  predmetu  ove jayne nabavke.  Za stampanje  i 
isporuku  preko  3 miliona  kovera,  u roku od 5 dana,  neophodno je  preciznije  definisati  navedeni  
dodatni  uslov,  narocito  u pogledu  vrste stampe, minimalnog  kapaciteta  i dr. 
U suprotnom,  definisani  dopunski  uslov omogucuje  dodelu  ugovora  ponudacu  koji 
objektivno  ne moze definisanim  potrebama  ponudaca,  cime se stvaraju  uslovi  da takav ponudac,  
koji je ponudu  dao samostalno,  po zakljucenju  ugovora  zakljuci  ugovor  sa podizvodacem   i time 
postupi  suprotno  odredbama  Zakona  0 javnim  nabavkama. 
Ukoliko  ste spremni  da prihvatite  ovakav rizik protivzakonitog   postupanja,   slozicemo  se sa vasirn  
stavom  u vezi ovog dopunskog  zahteva. 
Sto se tice vaseg  stave da bi definisanje  dodatnog  uslova  na predlozeni  nacin  bilo 
diskriminatorsko,    ukazujemo  na odredbu  c1.76. Zakona  0 javnim  nabavkama,  koji jasno definise  
da se isti odreduju  "imajuci  u vidu predmetjavne    nabavke",  odnosno  da isti moraju  biti "u 
logickoj  vezi sa predmetom  jayne  nabavke".  To znaci da postavljene dodatne  uslove   ne mora da 
ispuni  svaki ponudac  koji se bavi predmetnom  javnom nabavkom,  vee je smisao  odredivanja  tih 
uslova  da u postupku  uccstvuju  sarno ponudaci koji su za to zaista kvalifikovani   i sposobni. 

 

Iz navedenih  razloga,  kako bi izabrani  ponudac  mogao  da realizuje  dodeljeni  ugovor  0 javnoj  
nabavci,  neophodno  je da izmenite  konkursnu  dokumentaciju,   tako sto se pod dovoljnim  
tehniclim  kapacitetom  smatra  posedovanje: 
-najmanje  dye masine  za stampanje  koverata,  pojedinacnog  kapaciteta  od najmanje 
40.000  kov/h  (imajuci  u vidu da se radi 0 of set stampi,  a definisanaje   isporuka  u roku od 
5 dana od dana prijema  narudzbenice) 
-najmanje  dva vozila  nosivosti  od min.  1,5t 
-poslovnog  i magacinskog  prostora  od 500 do 1.000 m2 ( obzirom  daje  mesecna isporuka  U 

obimu  cca 70 paleta,  sto zahteva  min. 100m2 protora) 
 
 
 
4.   U vasoj dodatnoj  informaciji,  br.18-14-5602/20-14 od 17.04.2014.godine,   na nase pitanje pod 
tac.l.  odgovorili  ste da  su tehnicke  specifikacije  koverata  date u Izmenama  i dopunama  IN 4114 



Medutim,  navedenim  izmenama,  odnosno  odgovorom,  niste odgovorili  na nas predlog  u 
vezi preciznijeg  definisanja  tehnickih  karakteristika   koverata  namenjenih  za masinsko 
insertovanje. 
Jos jednom  yam ukazujemo  da se radi 0 specificnim  kovertama  za automatsko  pakovanje 
na masinama  cija je brzina  12.000 komlh,  zbog cega su za ovu vrstu robe,  od strane proizvodaca   
masina,  propisane  odredene  tehnicke   karakteristike  kako  bi iste mogle biti koriscene  -  ne mogu  
se upotrebljavati   bilo kakve koverte. 
Proizvodac  masina  za pakovanje  nije slucajno  definisao  od cega i kako treba  da budu 
napravljene  koverte  za ovu namenu. 
Zbog toga vas jos jednom  pozivamo  da u tehnicke  specifikacije  ovih koverata  uvrstite neke od 
najosnovnijih   i neophodnih  karaktersitika,   pored kvaliteta  koji je definisan,  ito: 
-dubina  zatvarajuceg  poklopca  (klapne),  i 
-zalepljenost   folije sa unutrasnje  strane. 
 
Posebno  napominjemo   da je slanje izvoda  iz tenderskih  dokumentacija   i kataloga  proizvodaca 
rnasina za insertovanje   ( Telekom  i drugi veliki  sistemi  koji nabavljaju  i koriste  ovu vrstu 
koverata)  bilo rukovodeno   iskljucivo  zeljom  da pomognemo   u kvalitetnom  i preciznijem 
definisanju  onog dela konkursne  dokumentacije   koji se odnosi na tehnicke  specifikacije Jipostupak  
njihovog  testiranje 
 


